
Página 22751Número 212 Jueves, 13 de septiembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

5534 Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre de determinados 
establecimientos públicos y el término de espectáculos en el 
municipio de Yecla.

El Ayuntamiento de Yecla ha solicitado, con motivo de la celebración en su 
municipio de la “Feria de Yecla 2018”, prorrogar con carácter extraordinario y 
temporal el horario de cierre de los establecimientos públicos pertenecientes al 
Gremio de Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes, y el horario de término 
de los Espectáculos al aire libre, regulado mediante Circular 2/1994, de 16 de 
febrero, de la Delegación de Gobierno por la que se establece el horario de cierre 
para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas y Orden de 3 de enero 
de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente 
el horario de cierre para determinados establecimientos públicos de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de 
licencia ordinaria según la reglamentación de actividades clasificadas, como para 
los que tengan la licencia especial según la legislación de espectáculos públicos y 
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfacción a la demanda 
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar 
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.º 2/2018, 
de 20 de abril, de reorganización de la Administración Regional y la Orden de 
4 de mayo de 2018, de la Consejería de Presidencia, por la que se delegan 
competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería. 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Yecla, con motivo de la celebración de la 
“Feria de Yecla 2018”, los establecimientos públicos pertenecientes al Gremio de 
Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes y los Espectáculos al aire libre, 
debidamente autorizados, podrán permanecer abiertos prorrogando su horario 
de cierre o término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegación 
del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos 
públicos, espectáculos y fiestas, dos horas más los días 14, 15, 16, 21 y 22 de 
septiembre de 2018.

NPE: A-130918-5534



Página 22752Número 212 Jueves, 13 de septiembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, la Orden 
de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos públicos 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 7 de septiembre de 2018.—El Consejero de Presidencia, P.D. la 
Secretaria General (Orden de Delegación de 4 de mayo de 2018, BORM número 104, 
de 8 de mayo), María Pedro Reverte García.

NPE: A-130918-5534


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	7763/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-835/2018) de fecha 7 de septiembre de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	7764/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y el término de espectáculos en el municipio de Yecla.
	7814/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio Santomera.
	7610/2018	Resolución de 4 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Regi
	7611/2018	Resolución de 4 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Regi
	7612/2018	Resolución de 4 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Regi
	7613/2018	Resolución de 4 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Regi
	7614/2018	Resolución de 4 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Regi
	7615/2018	Resolución de 4 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Regi
	7616/2018	 Resolución de 4 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	7617/2018	Resolución de 4 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Regi
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	7604/2018	Procedimiento ordinario 620/2017.
	7605/2018	Despido/ceses en general 415/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	7557/2018	Procedimiento ordinario 770/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7600/2018	Anuncio de adjudicación y formalización del contrato de servicio de mantenimiento de las instalaciones de climatización de las dependencias municipales.
	7601/2018	Anuncio de adjudicación y formalización del contrato de servicio de colaboración en la redacción del Plan General Municipal de Ordenación de Alcantarilla.
	Caravaca de la Cruz
	7772/2018	Anuncio de convocatoria de concurso oposición para la contratación laboral temporal de un Profesor de Música de Violín para el Conservatorio “Leandro Martínez Romero” y la Escuela Municipal de Música del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cru
	Cehegín
	7746/2018	Extracto de la convocatoria y bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a banco de libros para el curso 2018-2019.
	Fuente Álamo de Murcia
	7560/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de “Mantenimiento y conservación de jardines y arbolado del municipio de Fuente Álamo de Murcia”.
	Las Torres de Cotillas
	7496/2018	Acuerdo para someter a exposición pública el Documento Avance que recoge los trabajos de formación de la modificación estructural núm. 5 del Plan General Municipal de Ordenación de Las Torres de Cotillas.
	Mazarrón
	7603/2018	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de julio-agosto de 2018.
	Molina de Segura
	7747/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 4 de septiembre de 2018 de convocatoria de subvenciones a conceder, durante el ejercicio económico de 2018, en el ámbito de programas de promoción e inserción social, a entidades sin ánimo de
	Murcia
	7806/2018	Extracto del Decreto de la Concejal Delegada de Derechos Sociales del Ayuntamiento de Murcia, de fecha 11 de julio de 2018, por el que se convoca la IV edición del Concurso Educando para la Igualdad.
	7608/2018	Aprobación definitiva del expediente 2018/CE05 de crédito extraordinario.
	7609/2018	Oferta de empleo público para el año 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-09-12T13:17:37+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



